
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОССИЙСКИЙ ЦЕНТР СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ» 

 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

П Р И К А З  

«28» августа 2024 года                     № 87  

г. Москва 
О зачислении в очную аспирантуру 

 
 В соответствии с Порядком приема в ФГБУ «Российский центр судебно-

медицинской экспертизы» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный 

год, принятым 25.03.2024 года (приказ от 25.03.2024 г.№ 28), приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.08.2021 

г. № 721- «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре», приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от  29.12.2023 г. 2024 г. № 1280 «Контрольные цифры 

приема по группам научных специальностей и (или) научным специальностям для 

обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2024/2025 учебный год», на основании решения экзаменационной 

комиссии от 27.08.2024 г. протокол № 2 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.По результатам собеседования и вступительного испытания зачислить 

Коваленко Дарию Викторовну со 02 сентября 2024 года в число аспирантов по 

очной форме обучения на первый год обучения сроком на 4 года в рамках 

контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по направлению подготовки 30.06.01 –Фундаментальная 

медицина, 3.3.5. – Судебная медицина. 

2. Установить срок окончания аспирантуры – 31 августа 2028 года. 

3. Назначить выплату государственной стипендии в установленном размере 

за счет средств федерального бюджета с 02.09.2024 г. по 31.08.2028 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор -                                              

доктор медицинских наук, профессор          И.Ю.Макаров 


